
ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.333.2023 
BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pyskowice oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
z późn.zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z późn.zm.) oraz uchwały nr XLI/317/2017 r. Rady Miejskiej 
w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiot konsultacji - przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów 
naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pyskowice oraz dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 2. Termin przeprowadzenia konsultacji - od 2 do 9 października 2023 r. 

§ 3. Forma konsultacji - uwagi dotyczące konsultowanego projektu uchwały należy zgłaszać w terminie 
określonym w § 2 za pomocą formularza zgłoszenia opinii, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, w formie elektronicznej na adres cuw@cuw.pyskowice.pl lub pisemnej, przy czym o zachowaniu 
terminu decyduje data wpływu opinii do siedziby Centrum Usług Wspólnych w Pyskowicach. 

§ 4. Sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji: 

1) na stronie internetowej www.pyskowice.pl    w zakładce „Organizacje pozarządowe” - "Współpraca 
z organizacjami pozarządowymi" - Konsultacje z organizacjami pozarządowymi projektów aktów 
normatywnych” -„Konsultacje w 2023 roku"; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w zakładce „Prawo lokalne" -
”Zarządzenia Burmistrza Miasta" ; 

3) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 5. Wskazanie komórki merytorycznie odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji - Centrum Usług 
Wspólnych w Pyskowicach ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice, tel. 32 3326041 lub 323326046. 

§ 6. Pozostałe informacje : 

1) uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie gminy Pyskowice organizacje 
pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, mające wpisaną w działalność 
statutową dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje; 

2) protokół z przebiegu konsultacji zamieszczony zostanie w terminie 14 dni od daty zakończenia konsultacji 
określonej w zarządzeniu na stronie internetowej www.pyskowice.pl    w zakładce „Organizacje 
pozarządowe" - "Współpraca z organizacjami pozarządowymi" - „Konsultacje z organizacjami 
pozarządowymi projektów aktów normatywnych” - „Konsultacje w 2023 roku". 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Pyskowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Adam Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ.0050.333.2023 

Burmistrza Miasta Pyskowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę Pyskowice oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.), art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn.zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych                          
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), na wniosek 
Burmistrza Miasta, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach prowadzonych przez gminę Pyskowice na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów: 

Lp. Kryterium liczba punktów dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium 

1. Dziecko, którego oboje rodzice 
(opiekunowie prawni) są zatrudnieni na 
podstawie stosunku pracy, wykonują pracę 
na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą 
się w trybie dziennym/stacjonarnym, 
prowadzą gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą; 
kryterium stosuje się również do 
pracującego/studiującego rodzica (prawnego 
opiekuna) samotnie wychowującego 
dziecko 

30 dokumenty 
potwierdzające 
zatrudnienie każdego z 
rodziców (opiekunów 
prawnych): 
- zaświadczenie 
pracodawcy, 
- zaświadczenie 
szkoły/uczelni o 
dziennym/stacjonarnym 
systemie nauki, 
- oświadczenie o 
osobistym prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego, 
- wydruk ze strony 
Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności 
Gospodarczej (CEIDG); 

2. Dziecko, którego rodzeństwo kontynuuje 
edukację przedszkolną w tym samym 
przedszkolu/oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej lub którego rodzeństwo 
kontynuuje lub rozpoczyna obowiązek 
szkolny w danej szkole podstawowej  

15 - 

3. Dziecko, którego rodzeństwo kandyduje do 
tego samego przedszkola/oddziału 
przedszkolnego 

15 - 

4. Dziecko, którego przynajmniej jeden rodzic 
(opiekun prawny) mieszka w Pyskowicach i 
rozlicza/rozliczył podatek dochodowy od 
osób fizycznych w urzędzie skarbowym 

10 kopia pierwszej strony 
deklaracji PIT opatrzonej 
pieczęcią urzędu 
skarbowego, w którym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 1



właściwym dla gminy Pyskowice w roku 
rekrutacji lub  w roku poprzedzającym 
rekrutację 

zostało złożone zeznanie 
 lub  
urzędowe poświadczenie 
odbioru wydane przez 
elektroniczną skrzynkę 
podawczą systemu 
teleinformatycznego 
administracji podatkowej 
(UPO) wraz z pierwszą 
stroną zeznania 
podatkowego 
lub  
zaświadczenie z urzędu 
skarbowego 
potwierdzające fakt 
złożenia zeznania; 

5. Dziecko, którego rodzice (opiekunowie 
prawni) otrzymują zasiłek rodzinny; 
kryterium stosuje się również do rodzica 
(opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko  

5 oświadczenie rodziców 
(opiekunów prawnych), 
rodzica (opiekuna 
prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko. 

6. Wskazanie preferencji w wyborze danego przedszkola, jako: 
 I wybór 10 kolejność wyboru 

przedszkola zaznaczona 
we wniosku 

 II wybór 5 jw. 
 III wybór 1 jw. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/229/2017 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 16 lutego 2017 r.     
w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez gminę Pyskowice oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi                 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na pierwszym etapie rekrutacji 
do przedszkoli bierze się pod uwagę kryteria ustawowe. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych 
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne 
przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są 
pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów. 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Pyskowice oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów wynika z konieczności uwzględnienia w postępowaniu rekrutacyjnym oddziałów 
przedszkolnych w szkole podstawowej. 

Ponadto: 

- kryterium dotyczące zatrudnienia rodziców/opiekunów prawnych kandydata uzupełniono                       
o przypadki prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego, 

- uwzględniono przypadki uczestniczenia w rekrutacji do danego przedszkola rodzeństwa, 

- wprowadzono kryterium rozliczania przez rodziców/opiekunów prawnych kandydata podatku dochodowego 
od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla miasta Pyskowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 2



Uchwała będzie miała zastosowanie do rekrutacji do przedszkoli /oddziałów przedszkolnych                     
w szkołach podstawowych prowadzonych przez naszą gminę, począwszy od rekrutacji na rok szkolny 
2024/2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ.0050.333.2023 

Burmistrza Miasta Pyskowice 

z dnia 28 września 2023 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

1) Projekt uchwały w sprawie: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________ 

2) Nazwa organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 

3) Dane teleadresowe (adres, nr telefonu, e-mail) organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 

4) Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację pozarządową, a także funkcja jaką w niej pełni: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 

5) Wskazanie (na podstawie celów i zadań statutowych), że konsultowany projekt uchwały dotyczy 
działalności statutowej organizacji pozarządowej: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________ 

6) Proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________ 

7) Jeżeli proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały wiążą się z poniesieniem środków 
finansowych szczegółowe wskazanie rodzaju kosztów, liczbę jednostek, koszty jednostkowe, koszty 
całkowite, itp.: 

_________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 243249E5-AB19-4BEB-A360-7D95C30B7EDD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.333.2023 BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Uchwała Nr ....................Rady Miejskiej w Pyskowicach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1


	Załącznik 2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2



